Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno undecimo.

275

Roma, 23 giugno 1428

Beatissime pater. Cum devoti vestri Petrus Benedicti et Leoneta Martini, domicellorum Ianuensium nati^b, desiderent ob renovandam quodam modo antiquam inter se consanguinitatem, dudum per gradus extinctam, invicem matrimonialiter copulari idque pro eo quod dictus Benedictus, eiusdem Petri pater, dictam Leonetam, dum de ipsius vita statim post eius ortum dubitaretur et de ipsa in patriis laribus a domesticis, ut in talibus casibus fit, pro salvatione anime baptizanda deliberaretur, a casu ibidem existens illam sic baptizatam levavit et tenuit adimplere^c nequeant, dispensatione super hoc apostolica non obtenta, supplicant S.V. P(etrus) et L(eoneta) prefati quatinus cum ipsis ut, non obstante impedimento spiritualis cognationis ex premissis proveniente, matrimonium inter se contrahere et in contracto remanere libere et licite valeant dignemini misericorditer dispensare^d Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas iulii, anno undecimo.

226, 212 v.

276

Roma, 24 giugno 1428

Beatissime pater. Cum devotus vester Fabianus de Comitibus de Novis, perpetuus cappellanus in ecclesia Ianuensi, loca septem cum dimidio in introitibus communis civitatis Ianue, in compera Sancti Georgii consistentibus, de propriis bonis titulo emptionis sibi acquisiverit, illaque a tempore acquisitionis huiusmodi continuo tenuerit et possederit prout tenet et possidet pacifice et quiete, cumque, beatissime pater, sub columpna dictorum locorum per inadvertenciam non fuerit scriptum quod dictus Fabianus illa acquisiverit suo proprio et privato nomine et quod de ipsis disponere

227, 230 r.

^a V. *formulario*, n. 3 ^b per il cognome dei due supplicanti v. n. 278 ^c nel testo adimplerere ^d v. *formulario*, n. 4.

possit pro libito voluntatis dubitetque ne propter aliquas regulas in dicta compera existentes eidem impedimentum inferratur seu inferri si dicta loca vendere seu de ipsis aliter disponere velit, supplicat igitur S.V. prefatus Fabianus quatenus sibi ut, non obstantibus dictis regulis, prefata loca vendere et alienare quociens voluerit et de illis pro libito voluntatis disponere perinde ac si prefata verba expressa fuissent libere possit et valeat, regulis predictis^a Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo kalendas iulii, anno undecimo.

277

Roma, 1 luglio 1428

227, 42 r.

Beatissime pater. Cum devotus orator vester Antoniotus Italianus^b, civis Ianuensis, pro se et heredibus suis quandam domum cum certis petitis terre sitis in villa Coronati^c, Ianuensis diocesis, que steriles et inculte plurimum sunt, a devotis oratoribus vestris, capitulo ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, in emphiteosim perpetuam seu sub annuo censu vigintisex librarum Ianuensium anno quolibet persolvendarum^d teneat et recognoscat, cumque dictus Antoniotus cupiat dictas domum et terras ab huiusmodi obligacione solucionis annui census predicti liberare ac tot loca in communi Ianue prefatis capitulo pro huiusmodi annuo canone vigintisex librarum predictarum solvendo obligare, ex quibus cautor et securior dicti capitulo conditio efficiatur, supplicatur S.V. pro parte dicti A(ntonioti) quatinus dictam domum ab huiusmodi censu seu livello solvendo liberare nec non prefatum livellum seu annum censem vigintisex librarum super tot locis communis Ianue deputare, ita quod dictus Antoniotus possit tot loca prefata eisdem capitulo pro solucione huiusmodi vigintisex librarum ut premittitur solvenda obligare ipseque et heredes ac successores sui cum eisdem pactis, gravaminibus, pactis et condicionibus, quibus ratione dicte domus capitulo prefatis tenebatur ratione dictorum locorum eis teneatur concedere dignemini, constitucionibus apostolicis, instrumentis publicis^a Fiat ut petitur si in evidentem. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis iulii, anno undecimo.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b nel testo Intalianus ^c nel testo Caronati con segno di correzione ^d nel testo persolvendorum

¹ Mandato al priore di San Matteo in *Reg. Lat.* 284, c. 110 v.

Molara, 7 luglio 1428

Beatissime pater. Nuper vestra S. cum devotis vestris Petro Beneficti de Negrono, domicello, et Leoneta Martini, eciā de Negrono, domicella, Ianuensibus, ut inter se matrimonium contrahere valeant etc. dispensari concessit, prout in supplicatione desuper signata¹, cuius tenorem dignetur E.S. habere pro expresso, plenius continetur. Verum, sanctissime pater, quia in eadem supplicatione illa dictio de Negrono, que prog[e]niem sive domum ipsorum significat, fuit inadvertenter omissa, supplicant E.S. ipsi P(etrus) et L(eonetta) quatenus litteras super eadem supplicatione conficiendas dignemini expediri mandare cum expressione dictionis antedictae, premissis ^a Concessum. G(eraldus) Conseranensis. Datum Molarie, Tusculane diocesis, nonis iulii, anno undecimo.

221, 214 v.

Genazzano, 11 luglio 1428

Beatissime pater. Cum nuper S.V. cum devoto oratore vestro Galioto Iustiniano, clero Ianuensi, ut, non obstante defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, ad omnes etiam sacros ordines promoveri et quatuor beneficia ecclesiastica, cum cura vel sine cura, etiam si canonicatus et prebenda etc. obtinere posset duxit dispensandum, prout in supplicatione cuius copia etc. plenius continetur²; cum autem, pater sancte, obstantibus regulis cancellarie, non concedantur sibi canonicatus et prebende in ecclesiis cathedralibus, dignetur S.V. litteras super dicta supplicatione conficiendas ad canonicatus et prebendas, etiam in cathedralibus^b ecclesiis, expediri mandare de gratia speciali ^a Fiat ut petitur. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quinto idus iulii, anno undecimo.

231, 62 v.

Genazzano, 12 luglio 1428

280. Beatissime pater. Cum devotus orator vester Baptistinus de Rappallo, prepositus ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, preposituram dicte ecclesie quam obtinet ex certis rationabilibus causis per se vel pro-

227, 201 r.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b nel testo segue dignetur-cathedralibus

¹ V. n. 275.

² V. n. 274.

curatorem suum in manibus V.S. sponte et libere resignare proponat et ex nunc actu resignet, supplicant eidem S. tam ipse Baptistinus quam etiam devotus orator vester, Iacobus de Seraphinis de Varisio, presbyter Ianuensis diocesis, qui pensionem infrascriptam eidem Baptista annuatim solvere paratus est, quatenus, resignationem huiusmodi admittentes ipsique Iacobo speciale gratiam facientes, de prepositura predicta que curata et in eadem ecclesia dignitas principalis existit, cuiusque fructus etc. *(cum)* quotidianis distributionibus illam pro tempore obtinenti et in ipsa ecclesia residenti ac divinis interessenti cedere solitis, centum et viginti, sine illis vero sexaginta librarum monete in illis partibus currentis secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, sive per resignationem huiusmodi sive per quondam Bartolomei de Biassa aut Petri de Maiolo, extra Romanam curiam defunctorum, obitus^a eidem Iacobo dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse Iacobus in Sancti Salvatoris novi de Lavania unam quam paratus est dimittere quam primum etc. et cuius sexaginta, et in parochiali Sancti Laurencii de Cucurno, dicte diocesis, aliam que de iure patronatus laicorum existit, et cuius sedecim, perpetuas capellanias ac in prefata Sancte Marie ecclesiis quosdam annuos perpetuos redditus olim per nonnullos laycos de ultramarinis partibus, diversarum arcium operarios, civitatis Ianuensis habitatores, de bonis eorumdem pro uno perpetuo capellano per capitulum eiusdem ecclesie Sancte Marie ad id eligendo missas et alia divina officia ad altare Greccorum, situm in ipsa ecclesia Sancte Marie, pro animabus ipsorum laycorum ac eis in huiusmodi operibus et habitatione succedencium pro tempore celebraturo legatos in titulum perpetui beneficii assignari solitos, capellania nuncupatos, qui et prefate capellanie sine cura sunt quique decem, necnon parochialem ecclesiam Sancti Salvatoris veteris de Clavaro, eiusdem diocesis, cuius quindecim librarum dicte monete fructus etc. secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere, dispensantes secum de speciali dono gratie ut, cum dictam parochialem ecclesiam quam obtinet sit paratus similiter dimittere, redditus, capellania nuncupatos, predictos quam diu ad solutionem dicte pensionis obligatus extiterit una cum dicta prepositura retinere libere et licite valeat^b
Fiat.

^a *V. formulario, n. 1 a b c d* ^b *v. formulario, n. 3.*

281. Item supplicat E.S. prefatus Baptistinus quatenus ^a, sibi, ne ex resignacione predicta nimium incommodum paciatur, similem gratiam facientes, pensionem annuam quinquaginta librarum monete supradicte super fructibus etc. prepositure huiusmodi eidem Baptista quoad vixerit vel procuratori suo legitimo per Iacobum predictum, cuius ad id expressus accedit assensus, et suos in eadem prepositura successores annis singulis in loco et termino seu terminis per ipsum Baptista et Iacobum ad hoc statuendis persolvendam, reservare, constituere, concedere et assignare dignemini, decernentes eosdem Iacobum et successores ad solutionem pensionis huiusmodi in loco et termino seu terminis predictis ut premittitur faciendam, sub excommunicationis et privacionis ac aliarum sententiarum, censurarum et penarum in talibus adiici solitarum incursu ac eiusdem prepositure per huiusmodi privacionem si evenerit vacacionis decreto existere efficaciter obligatos ^b et quod ipse Baptista archidiaconatum, qui dignitas non tamen maior post pontificalem est, Carpentoratensis ac canonicatum et prebendam maioris Ianuensis ecclesiarum et prioratum Sancti Nicolai de Capitemontis, ordinis Sancti Augustini, prefate diocesis, apostolica sibi auctoritate commendatum obtinet necnon si quod ius in canonico et prebenda ecclesie Sancte Marie in Via Lata Ianuensis seu ad illos, quorum omnium fructus etc. centum et viginti florenorum auri de camera secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, et similiter si quam gratiam ^c Fiat ut petitur pro utroque et dispensamus cum primo. O. Fiat. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quarto idus iulii, anno undecimo.

227, 201 v.

282.

Genazzano, 13 luglio 1428

Beatissime pater. Cum parochia monasterii Sancti Mathei Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, per priorem soliti gubernari, adeo ampla sit et nobilibus mercatoribus ac aliis popularibus personis copiosa ut in diebus presertim solemnibus et festivis ecclesia dicti monasterii, dum divina celebrantur, quandoque populi parrochie sue capax non sit et propterea devotus orator vester, prior dicti monasterii, cupiat unam capellam sive ecclesiam in dicta sua parochia sub vocabulo et ad honorem Sancti Ieronimi fundare et construere sive construi et fundari facere et in ea per unum

227, 98 v.

^a Segue depennato ne ^b v. formulario, n. 3 ^c v. formulario, n. 5.

ex monachis dicti monasterii sive capellanis suis, qui inibi missas et alia divina officia celebret et parrochianis predictis volentibus ecclesiastica sacramenta ministret, eorum confessiones audiat et eorum corpora inibi ad sepulcrum recipiat, si ad id Apostolice Sedis beneplacitum intervenerit, supplicatur S.V. pro parte dicti prioris quatenus sibi, ut dictam ecclesiam sive capellam cum una campana, cimiterio et aliis necessariis officinis construi et edificari facere quodque prior pro tempore existens unum ex dictis monachis sive capellanis, postquam fundata et erecta fuerit, qui curam predictam exerceat et in divinis inibi laudabiliter deserviat, deputare ac in ea iuxta sui arbitrium deserviri facere possit, cuiusque licencia minime requisita, sitque dicta capella de membris dicti monasterii ac eidem unita et incorporata, concedere dignemini misericorditer et de gratia speciali^a Fiat ut petitur et committatur. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, tercio idus iulii, anno undecimo.

283

Genazzano, 14 luglio 1428

227, 158 r.

Supplicat S.V. devotus vester Melchio Fatinanti, canonicus ecclesie Beate Marie de Castello Ianuensis, quatenus sibi de canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Vineis Ianuensis, quorum fructus etc. virginis septem florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, vacantibus per liberam resignacionem devoti vestri Iacobi de Canibus de Papia, litterarum apostolicarum abbreviatoris, qui illos obtinens earundem litterarum eciam scriptor existit, per eum de illis quos tunc obtinebat coram notario publico et testibus extra Romanam curiam factam, vacantibus^b misericorditer providere dignemini, non obstante quod idem M(elchion) in prefata Beate Marie de Castello et in Beate Marie de Fontibus et in Sancti Laurencii Albinganensis ac in Sancte Marie de Unelia et in Sancti Iohannis de Andorio, dicte Albinganensis, ecclesiis canonicatus et prebendas ac ^c Sancti Apolinaris de Saulbo et ^c Sancti Clementis de Valdena ecclesias sine cura ac perpetuam cappellaniam institutam in ecclesia Sancte Marie de Sexto Ianuensis, quorum fructus centum florenorum secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, obtinet quodque sibi dudum de canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Donati

^a *V. formulario, n. 3* ^b *v. formulario, n. 1 ad* ^c *nel testo segue in; per la correzione v. n. 272.*

Ianuensis, quorum fructus etc. octo florenorum etc., tunc certo modo vanantibus, extitit auctoritate apostolica provisum¹. Paratus est autem ecclesiam Sancti Clementis predictam dimittere in eventum etc.^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie idus iulii, anno undecimo.

284

Genazzano, 18 luglio 1428

227, 170 v.

Beatissime pater. Nuper devoto vestro Galioto Iustiniano, clero Ianuensi, secum super defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, quod ad omnes etiam sacros ordines promoveri et quatuor beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, etiam si canonicatus et prebende, dignitates etc. etiam maiores post pontificales in metropolitanis vel aliis cathedralibus aut principales in collegiatis ecclesiis forent, recipere et retinere illaque simul vel successive simpliciter vel ex causa permutacionis quo ciens vellet dimittere etc. posset dispensare petenti, sanctitas vestra, petitionem huiusmodi per « Fiat ut petitur » signavit, ut in supplicatione desuper signata², cuius tenorem hic habere placeat pro expresso, plenius continetur. Verum, propter restrictiones regularum S.V., sub signatura huiusmodi canonicatus et prebende metropolitanarum et aliarum cathedralium ac dignitates venire non censeant, ut igitur dispensacio huiusmodi ipsi Galioto uberior fiat, supplicat humiliter S.V. Galiotus prefatus quatinus litteras super dicta supplicatione conficiendas ad singula in ea petita expediri mandare de gratia speciali^a Fiat ut petitur. O.³ Datum Genezani, Penestrine diocesis, quintodecimo kalendas augusti, anno undecimo.

285

Genazzano, 19 luglio 1428

231, 184 r.

Beatissime pater. Exponit S.V. devotus vester Valentius Iohannis de Koos, presbyter Ianuensis diocesis, quod cum ipse olim cuidam mulieri coniugate, extra villam et in campo tunc existenti, verba ut se exponenti carnaliter cognosci permitteret dixit, que quidem mulier, auditis huius-

^a V. *formulario*, n. 6.

¹ V. n. 272.

² V. n. 274.

³ Lettera in *Reg. Lat.* 283, c. 133 r.

modi verbis, minas mortis per suum maritum et consanguineos exponenti inferendas inposuit, et cum propter huiusmodi verba omnino mori opportunity dixit, exponens autem, hiis auditis, terrore concussus, crudelitatem mariti et consanguineorum dicte mulieris timens, eandem mulierem ut ab eius^a facienda accusatione et infamia exponenti inferenda desisteret et premissa taceret cogere et inducere visus fuit, que mulier exhortationi et petitioni exponentis minime acquiescere voluit, sed magis cum propter hoc omnino mori opportunity dixit, exponens vero, videns quod aliter cum honore et absque infamia ab ea separari non posset et mortis periculum evitare posse dubitans, eandem mulierem cum quodam cutello ibidem taliter vulneravit quod exinde statim expiravit. Cum autem, pater sancte, dictus exponens de morte dicte mulieris postmodum summe doluerit prout dolet de presenti, nec in premissis alias quam ut premictitur culpabilis existat cupiatque ex magno devotionis fervore in omnibus suis ordinibus perpetuo Domino famulari, supplicat S.V. quatenus ipsum a reatu^b huiusmodi homicidii absolvere secumque super irregularitate ex premissis contracta dignemini misericorditer dispensare. Fiat de absolutione. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quartodecimo kalendas augusti, anno undecimo.

286

Genazzano, 31 luglio 1428

228, 38 r.

Beatissime pater. Nuper vestra S. devoto oratori vestro Iacobo de Seraphinis de Varisio, presbytero Ianuensis diocesis, de prepositura ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, cum onere tamen certe annue pensionis per eum annis singulis persolvende, provideri concessit, prout in supplicationibus desuper signatis¹, quarum tenores dignetur E.S. habere pro expressis, plenius continetur. Verum, sanctissime pater, quia in supplicatione huiusmodi concessionis ubi per inadvertentiam et errorem fuit dictum quod fructus etc. dicte prepositione absque cotidianis distributionibus sexaginta librarum monete Ianuensis valorem annum non excedunt, debuit dici ad veritatem tantummodo quadraginta octo, dignetur E.S. litteras apostolicas super eadem supplicatione cum expressione dumtaxat

^a Segue depennato occasione ^b segue parola depennata.

¹ V. nn. 280, 281.

dictarum librarum quadraginta octo dicte monete expediri mandare, premis-
sis ^a Fiat. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie kalendas
augusti, anno undecimo.

287

Genazzano, 12 agosto 1428

223, 96 r.

Beatissime pater. Nuper V.S. devoto oratori vestro Iacobo de Seraphinis de Varisio, presbytero Ianuensis diocesis, de prepositura ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, que curata et dignitas principalis existit, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, cum onere certe annue ^b pensionis super illius fructibus etc. per eum et suos in illa successores annis singulis persolvende provideri ac secum ut una cum dicta prepositura quosdam perpetuos annuos redditus in titulum perpetui beneficii sine cura assignari solitos, capellaniam Grecorum nuncupatos, in eadem ecclesia quos obtinet quamdiu ad solutionem dicte pensionis obligatus extiterit retinere valeat, dispensari gratiose concessit, prout in supplicationibus desuper signatis ¹, quarum una est super ipsius prepositione anno valore reformatoria, quarumque tenores dignetur E.S. habere pro expressis, plenius continetur. Verum, sanctissime pater, quia in non obstantiis dicti Iacobi in priori dictarum supplicationum expressis per inadvertenciam et errorem de mansionaria que simplex officium est dicte ecclesie, cuiusque fructus etc. triginta librarum monete in illis partibus currentis secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, et quam, prout iuxta ipsius ecclesie consuetudines potest, una cum capellania Grecorum huiusmodi canonice obtinet, nulla mentio facta fuit, ne propterea huiusmodi concessionis gratia alicuius surreptionis note subiaceat, dignetur E.S. litteras apostolicas desuper conficiendas cum expressione premissorum, de quibus non est facta mentio ut prefertur, cum ipse Iacobus eandem mansionariam quam primum etc. omnino dimittere ^c sit paratus, expediri mandare de gratia speciali, premissis ^a Concessum. G(eraldus) Conseranensis ². Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie idus augusti, anno undecimo.

^a V. *formulario*, n. 6

^b annue: *in sopravlinea*

^c nel testo dinittere

¹ V. nn. 280, 281, 286.

re di San Matteo in *Reg. Lat.* 284, c.

² Lettera e mandato al vescovo di Salpi, all'abate di Santo Stefano e al prio-

150 v.

Roma, 1 ottobre 1428

229, 121 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. per quasdam suas litteras devoto vestro oratori Avenantio, rectori parochialis ecclesie Sancti Marcellini Ianuensis, hospitale pauperum cum ecclesia Sancti Lazari, in suburbis Ianuensibus, ei contigua, tunc certo modo vacans, per eum quoad viveret tenendum, regendum et etiam gubernandum gratiouse committi mandavit, certo sibi super hoc executore deputato, prout in ipsis litteris, quarum tenorem dignetur E.S. habere pro sufficienter expresso, plenius continetur¹. Deinde vero, licet dictus Avenantius litteras predictas ubique usque ad illarum ad cameram apostolicam deportacionem inclusive infra terminum constitutionis vestre super talibus litteris expediendis prefixum expediri fecisset, animo et intentione eas executori predicto infra huiusmodi terminum presentandi ut ille execucioni debite mandarentur, nichilominus tamen quidam Gerardus de Fornariis, olim ipsius hospitalis rector, iuste sue privacionis et amocationis dudum de eo ab eodem hospitali quod tunc regebat facte impatiens, ipsumque Avenantium litibus involvere et pauperes in eodem hospitali degentes, prout antea diucius consueverat, opprimere ac in exhibitione necessariorum fraudare gestiens, pretextu cuiusdam arresti de illis in registro litterarum apostolicarum ad eius instanciam facti, tam diu detineri procuravit et fecit quod dictus A(venantius) eas executori predicto infra dictum terminum presentare nequivit, et nisi prelibata S., devotorum vestrorum antianorum ac plurimorum aliorum notabilium ci-vium civitatis Ianuensis, oppressionibus pauperum huiusmodi pie compatiens, supplicationibus desuper annuendo, arrestum huiusmodi relaxari iussisset, adhuc littere ipse detinerentur ut primitus impedita et licet, sanctissime pater, eedem littere sint vestre benignitatis gratia liberate, dictus tamen A(venantius) propter huiusmodi termini lapsum qui penaliter dicitur de illarum viribus hesitari seque super eodem hospitali molestari posset timet tempore procedente, quare pro parte tam antianorum et ci-vium quam etiam Avenantii predictorum E.S. humiliter supplicatur quantum de benignitate apostolica decernere dignemini litteras et mandatum prefata et omnia inde secuta alicui irritacionis pene desuper impositae propter eundem lapsum qui ex huiusmodi arrestacione processit minime subiacuisse nec etiam subiacere, sed in suo pleno robore permanere ac si

¹ V. n. 230.

infra dictum terminum eidem executori presentate solemniter extitissent,
lapsu huiusmodi^a Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos,
kalendis octobris, anno undecimo.

289

Roma, 9 ottobre 1428

229, 196 r.

Beatissime pater. Cum parochialis ecclesia Sancti Iacobi de Carnano, in suburbii Ianuensibus, que paucos habet parochianos et per cuius rectorem, existentem pro tempore, cura animarum maioris et sañoris partis eorumdem spatio dumtaxat trium mensium vel circa singulis annis, quantum videlicet durat estas qua illi de domibus suis urbanis ad alias domos eorum suburbanas satis remotas, infra limites parrochie dicte ecclesie consistentes, viridariis circumfultas, recreacionis causa se transfrunt exercetur, cuiusque edificia ad ruinam et possessiones ad sterilitatem ex culpa et negligencia illius rectorum qui pro tempore fuerunt in magna parte tendere dinoscuntur, per assecucionem pacificam prepositure maioris ecclesie Ianuensis, curate et dignitatis inibi post pontificalem maioris, dum per Marcum de Burgaro, prepositum maioris, tunc rectorem parochialis ecclesiarum predictarum, ipsam parochialem ecclesiam tunc obtinenter, etiam tunc Apostolice Sedis acolitum sive capellanum auctoritate apostolica seu forte per liberam resignacionem eiusdem Marci de ipsa parochiali ecclesia infra biennium per quod ipsas preposituram et parochialem ecclesiam insimul ex dispensacione apostolica retinere poterat, in manibus alicuius vel aliquorum sive etiam coram notario publico et testibus in Romana curia vel extra eam sponte factas, quarum altera pro certo vacacionis modo in cancellaria apostolica expressius declarabitur, vacaverit et vacet ad presens, licet Iacobus de Vulturo, qui pro presbytero Ianuensis diocesis se gerit, illam nondum tamen per biennium detinuerit prout detinet indebita occupatam, supplicat humiliter V.S. devotus orator vester Iacobus de Seraphinis, presbyter dicte diocesis, quatenus, sibi speciale gratiam facientes, de parochiali ecclesia predicta, cuius fructus etc. quadraginta librarum monete in illis partibus currentis secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, sive per assecucionem vel resignacionem predictas^b eidem Iacobo de Seraphinis, qui ad reparacionem edificiorum et culturam possessionum huiusmodi

^a V. *formulario*, n. 3 ^b v. *formulario*, n. 1 a b d.

debita faciendas etiam de propriis bonis paratum se offert, dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse parrochiale ecclesiam Sancti Salvatoris veteris de Clavaro, cuius quindecim, et mansioneeriam que officium est, cuiusque triginta, ac nonnullos annuos redditus in titulum perpetui beneficii assignari simulque cum ipsa mansioneeraria obtineri solitos, capellania Grecorum nuncupatos, in Sancte Marie de Vineis Ianuensis, quorum decem, necnon unam in Sancti Salvatoris novi de Lavania, cuius sexaginta, et aliam perpetuas capellanias in parrochiali Sancti Laurencii de Cucurno, eiusdem diocesis ecclesiis, que de iure patronatus laicorum existit et que ac mansionaria, redditus et reliqua capellania predicte sine cura sunt, cuiusque sedecim, obtinet necnon nuper sibi prelibata S. de prepositura dicte ecclesie Sancte Marie curata et dignitate inibi principali, cuius cum distributionibus quotidianis centum et viginti, sine illis vero quadraginta octo librarum similis monete fructus etc. secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacante et antea disposicioni apostolice reservata, cum onere tamen certe annue pensionis tunc expresse ac sub condicione per eum etiam sponte oblata dimissionis trium ex beneficiis supradictis, videlicet ecclesie de Clavaro, mansionarie et reddituum in eventum pacifice assecucionis prepositure ecclesie Sancte Marie predictorum gratiose provideri concessit¹, secum de speciali gratia dispensantes quod preposituram ecclesie Sancte Marie et ecclesiam de Carignano predictas, pensione huiusmodi perdurante, et amplius in recompensationem expensarum per eum pro reparacione et cultura predictis faciendarum per quinquennium insimul retinere libere et licite valeat, generalis concilii ^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo idus octobris, anno undecimo.

290

Roma, 11 ottobre 1428

229, 201 v.
230, 126 v. Beatissime pater. Cum devotus vester Gaspar de Vignolo, laicus terre Clavari, Ianuensis diocesis, necnon olim progenitores sui possessiones, bona, iura et pertinentias universa ecclesie sine cura ^b Sancti Iacobi, extra muros terre predicte, a preceptoria Sancti Iohannis Ianuensis, hospitalis

^a V. *formulario*, n. 3 ^b cum cura in 290'.

¹ V. nn. 280, 281.

Sancti Iohannis Ierosolimitani, cui dicta ecclesia nullo medio est subiecta, iure ut creditur perpetue concessionis eisdem progenitoribus pro se ac heredibus sive successoribus suis de domo de Vignolo qui essent pro tempore olim per preceptorem preceptorie seu etiam per magistrum hospitalis predictorum tunc existentes, consideracione ut etiam creditur gratorum et acceptorum serviciorum^a per ipsos progenitores hospitali sive^b preceptorie predictis impensorum aut alias facte, sub annuo censu sive canone tredecim librarum et quindecim solidorum monete Ianuensis, per progenitores ac heredes seu successores eosdem preceptorи dicte preceptorie, qui esset pro tempore, annis singulis persolvendo, numquam ab huiusmodi census sive canonis solucione cessantes tenere ac de illorum fructibus, redditibus et proventibus libere disponere et ordinare, necnon unum presbyterum ydoneum ad serviendum eidem^c ecclesie in divinis per eos salariatum et eorum nutum amovibilem deputare a tempore cuius contrarii memoria non existit hactenus consueverint^d pacifice et quiete, ipseque Gaspar, pro eo quod instrumenta publica seu littere et documenta autentica aut forte etiam privilegia per que olim de concessione huiusmodi verisimiliter constare debuit propter varias et nimis diros^e guerrarum turbines quibus partes ille longissimis temporibus miserabiliter afflicta fuere irrecuperabiliter sunt amissa et omnis^f propterea illorum innovacionis^g modus et forma deesse noscitur, timeat se et suos heredes sive successores huiusmodi super premissis posse im posterum molestari, pro parte ipsius Gasparis V.S. humiliter supplicatur quatenus, eius et illorum indemnitatibus super hiis paterno affectu consulentes, dignemini de benignitate apostolica alicui probo et discreto viro in eisdem partibus committere et mandare quod postquam de prefata consuetudine sibi legitime constititerit, illam sic hactenus^h observata extitit perpetuis futuris temporibus ab omnibus irrefragabiliter observandam apostolica auctoritate decernat et si opus fuerit per censuras ecclesiasticas observari faciatⁱ atque mandet^j Fiat ut petitur et committatur. O.^k Datum Rome, apud Santos Apostolos, quinto idus octobris^l, anno undecimo.

^a beneficiorum in 290' ^b seu in 290' ^c dicte in 290' ^d consueverunt in 290' ^e dires in 290' ^f omnes in 290' ^g anovationis in 290' ^h illam ac nichilominus pro roboris premissorum firmitate possecciones, iura et pertinentias predicta eisdem Gaspari pro se et suis successoribus im perpetuum sub simili censu tenenda et possidenda concedat et assignat sicut hactenus in 290' ⁱ faciet in 290' ^j v. formulario, n. 3 ^k petitur si in evidentem et committatur archiepiscopo Mediolanensi. O. in 290' ^l tertio nonas novembbris in 290'.

Roma, 23 ottobre 1428

229, 274 v. Beatissime pater. Nuper V.S. Iacobo de Seraphinis, presbytero Ianuensis diocesis, tunc perpetuam capellaniam sine cura in ecclesia nova Sancti Salvatoris de Lavania, predicte diocesis, obtinenti prout adhuc obtinet de prepositura ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, curata et dignitate inibi principali, tunc certo modo vacante et antea disposicioni apostolice reservata gratiouse provideri concessit¹, volens inter cetera quod ipse Iacobus quam primum possessionem dicte prepositure foret pacificam assecutus, capellaniam predictam omnino prout etiam ad id se sponte obtulit dimittere teneretur. Cum itaque capellania predicta per assecucionem pacificam prepositure huiusmodi per eundem Iacobum ut premititur faciendam vacare speretur, supplicat E.S. devotus orator vester Georgius de Flisco, canonicus Ianuensis, qui presbyter et ex utroque parente de nobili Lavanie comitum genere procreatus existit, ac in decretis cum rigore examinatis licentiatus Bononie fuit, quatenus, sibi speciale gratiam facientes, de capellania predicta, cuius collatio et omnimoda disposicio ad capitulum et canonicos dicte ecclesie nove, de quorum numero idem Georgius existit, de antiqua et approbata etc. consuetudine pertinet, cuiusque fructus etc. sexaginta librarum monete in illis partibus currentis secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, cum illam ut premittitur vel alias quovis modo tamquam per ipsius Iacobi obitum vacare contigerit^a^b eidem Georgio dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse archipresbyteratum, qui curatus et dignitas non tamen maior post pontificalem est, Albinganensis et cuius quinquaginta necnon maioris Ianuensis, quorum etc. quadraginta, ac predicte nove ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum triginta florenorum auri de camera secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere, secum misericorditer dispensantes aut sibi indulgentes quod dictam capellaniam una cum prefatis canonicatu et prebenda dicte ecclesie nove quoad vixerit retinere libere et licite valeat^c Fiat ut petitur et dispensamus de consensu. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas novembris, anno undecimo.

^a tamquam-contigerit: *in margine* ^b *v. formulario, n. 1 a c d; segue dependente formula n. 1 c d* ^c *v. formulario, n. 3.*

¹ V. nn. 280, 281.

Roma, 11 novembre 1428

Beatissime pater. Dudum V.S. per quasdam suas litteras venerabili viro domino Marcho de Burgaro, preposito maioris ecclesie Ianuensis, eciam tunc Apostolice Sedis acolito sive capellano, de prepositura ipsius ecclesie, maiore inibi dignitate post pontificalem, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, gratiose providendo ac secum ut una cum dicta prepositura, cui cura imminet animarum, parochialem ecclesiam Sancti Iacobi de Carignano, in suburbis Ianuensibus, quam tunc obtinebat per biennium retinere valeret dispensando, inter alia voluit quod ipse Marcus infra dictum biennium alt(er)am earumdem prepositione et parochialis ecclesie pro alio beneficio ecclesiastico cum earum reliqua compatibili permutaret, alioquin, lapso dicto biennio, parochialem ecclesiam predictam, quam ex tunc ipsa S. vacare decrevit, omnino dimittere teneretur, prout in eisdem litteris, quarum tenorem dignetur E.S. habere pro expresso, dicitur plenius contineri¹. Postmodum vero, prefata parochiali ecclesia vel per simplicem resignacionem de illa in manibus capituli dicte maioris ecclesie infra huiusmodi biennium extra Romanam curiam vel eo lapso per assecucionem pacificam eiusdem prepositione per ipsum Marchum factas vacante, iidem capitulum ad quos, cessantibus reservationibus apostolicis, ipsius parochialis ecclesie collatio et provisio de antiqua etc. consuetudine pertinere dicuntur, ipsam parochialem ecclesiam sic vacantem post et contra reservationem et decretum apostolica quibus illa eciam tunc suberat Iacobo de Vulturo, qui se gerit pro presbytero Ianuensis diocesis, auctoritate ordinaria contulerunt et de illa eciam providerunt licet de facto ipseque Iacobus, pretextu collacionis et sibi facte provisionis huiusmodi, eandem parochialem ecclesiam, etiam de facto assecutus, illam ex tunc per annum ymo per biennium vel circa detinuit prout detinet indebita occupatam. Cum itaque, pater sancte, dicta parochialis ecclesia, licet eam dictus Iacobus detineat ut prefertur^a, adhuc altero dictorum modorum in cancellaria apostolica declarando vacare noscatur et de illa nullus preter Romanum pontificem hac vice disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto necnon voluntate etc. obsistentibus supradictis, supplicat E.S. devotus orator vester Bartholomeus de

230, 154 v.

^a ut prefertur: *nel testo ut perfecte con segno di correzione.*

¹ V. n. 190; ma anche n. 238.

Advocatis, clericus Novariensis, de nobili genere procreatus, et in vice-simotertio vel circa sue etatis anno constitutus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de parrochiali ecclesia predicta, cuius fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^a eidem B(artholomeo) dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse canonicatum et prebendam in Novariensi, quorum duodecim, ac quodam perpetuum beneficium, clericatum nuncupatum, in Sancti Martini de Casali Beltramo, Vercellensis diocesis, ecclesiis, cuius decem florenorum similium fructus etc. secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere, dispensantes secum super defectu etatis si sit necesse ut parrochialem ecclesiam predictam valeat obtinere^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, tercio idus novembris, anno undecimo.

293

Roma, 13 novembre 1428

230, 297 r.

Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro presbytero Melchioni Fatinanti per suas litteras de canonicatu et prebenda Sancti Donati Ianuensis, vacantibus per obitum quondam Bartholomei Corvi, providit¹ et cum per errorem expressum fuerit quod idem Bartholomeus fuit fructus etc. camere apostolice debitorum succollector in civitate et diocesi Brugnatensibus, cum revera non in Brugnatensi sed in Naulensi civitate succollector fuerit, dignetur S.V. mandare corrigi litteras huiusmodi in registro ita quod loco Brugnatensis ponatur Naulensis. Fiat. O. Datum Rome, apud Santos Apostolos, idus^c novembris, anno undecimo.

294

Roma, 23 novembre 1428

233, 42 r.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devotorum vestrorum Iohannis Schucarazzo, laici, et Francisce, filie Iohannis Galee, mulieris, Ianuensis diocesis, quod ipsi certis et rationabilibus causis invicem desiderant matrimonialiter copulari, sed quia dictus Iohannes matrimonium prius con-

^a V. *formulario*, n. 1 a b d ^b v. *formulario*, n. 6 ^c idus: così nel testo.

¹ V. n. 272.

traxit^a cum sorore Francisce defuncta, carnali copula inter eos minime subsecuta, quare desiderium eorum in hac parte propter impedimentum publice honestatis iusticie quod propterea inter eos est exortum sine dispensacione Sedis Apostolice speciali nequeunt adimplere, supplicatur E.S.V. pro parte eorundem exponentium quatinus cum ipsis ut, dicto impedimento non obstante, matrimonium invicem libere contrahere et in contracto licite remanere possint et valeant dignemini misericorditer dispensare de gratia speciali.....^b Fiat ut petitur. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas decembris, anno duodecimo.

295

Roma, 23 novembre 1428

233, 131 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. devoto oratori vestro Nicolao de Cariño, monacho professo monasterii Sancti Siri^c Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, de prioratu Sancti Sisti Ianuensis, dicti ordinis, qui curatus est et a monasterio Sancti Michaelis de Clusa, dicti ordinis, Taurinensis diocesis, dependet et per illius monachos gubernari consuevit, tunc vacante et qui tanto tempore vacaverat quod eius collacio, iuxta Lateranensis statuta concilii, erat ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, per eius litteras provideri mandavit², quarum vigore dictus prioratus sibi collatus et de illo sibi provisum necnon possessionem dicti prioratus extitit pacificam assecutus. Cum autem, pater sancte, idem N(icolaus) dubitet provisionem et assecucionem predictas, ex eo quod ipse tempore dationis dictarum litterarum sententiam excommunicationis per constituciones synodales et provinciales et irregularitatem incurrisse asserebatur, licet ante dationem predictam absolvi a Sede Apostolica concessum fuisse et post dationem eandem et ante presentacionem litterarum earundem absolutus fuisse, viribus non subsistere, supplicatur S.V. pro parte dicti N(icolai) quatenus, collationem, provisionem, assecucionem et quecumque inde secuta rata et grata habentes, illa in omnibus et per omnia, perinde ac si tempore dationis earundem litterarum nulla exitisset sententia innodatus, confirmare, necnon eidem N(icolaus), cum quo dudum ut de ordine Fratrum Predicitorum ad ordinem Sancti Benedicti transire etc., et beneficia ecclesiastica

^a Nel testo contraxit prius con segno d'inversione ^b v. formulario, n. 4 ^c nel testo Siri

¹ Lettera in Reg. Lat. 293, c. 27 v.

² V. n. 250.

obtinere posset extitit auctoritate apostolica dispensatum, de dicto prioratu, cuius fructus etc. quinquaginta^a florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt^b cum translacione etc. providere sibique ut a dicto prioratu, qui ad nutum abbatis dicti monasterii amovibilis est, absque rationabili causa amoveri non possit concedere dignemini^c Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas decembris, anno duodecimo.

296

Roma, 1 dicembre 1428

233, 103 r. Beatissime pater. Cum devotus vester Iacobus de Canibus de Papia, canonicus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis, V.S. acolitus et litterarum apostolicarum abbreviator, canonicatum et prebendam dicte ecclesie quos obtinet per se vel procuratorem suum, ad hoc ab eo specialiter constitutum, in illis partibus sponte et libere resignare proponat, supplicat E.S. devotus orator vester Francischinus de la Turre, canonicus ecclesie Sancte Marie in Via Lata^d Ianuensis, quatenus, votis dicti Iacobi favorabiliter annuentes ipsique Francischino specialem gratiam facientes, dignemini alicui parcium earumdem prelato seu in dignitate constituto per litteras apostolicas committere et mandare quod ab eodem Iacobo resignationem huiusmodi, si eam in illius manibus sponte et libere facere voluerit, ut prefertur, auctoritate apostolica recipiat et admictat, eaque per eum recepta et admissa, canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus etc. duodecim florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, cum illos per resignationem huiusmodi vacare contigerit^e eidem Francischino, qui presbyter est, auctoritate predicta conferat et de illis etiam provideat ac omnia alia faciat et peragat que ad huiusmodi collacionis et provisionis effectum plenarie sortiendum fuerint quomodolibet oportuna, non obstante quod ipse Francischinus canonicatum et prebendam dicte ecclesie in Via Lata^d, quorum fructus etc. quinquaginta florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^f Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis decembris, anno duodecimo.

^a Segue depennato librarium ^b v. formulario, n. 1 a b d ^c v. formulario, nn.
3, 5 ^d nel testo Violata ^e v. formulario, n. 1 a c d ^f v. formulario, n. 6.

Roma, 17 gennaio 1429

Supplicat S.V. devotus orator vester Iacobus de Iudicibus, clericus Ianuensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Ianuensis, vacantibus per obitum quondam magistri Arpini de Collis de Alexandria, litterarum apostolicarum scriptoris et abbreviatoris ac registratoris supplicationum apostolicarum, apud Romanam curiam defuncti, quorum fructus etc. sexaginta florenorum auri^a de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^b eidem Iacobo dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sextodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

233, 178 r.

Roma, 18 gennaio 1429

Motu proprio dilecto filio Ambrosio de Vicecomitibus, decretorum doctori, acolito nostro et apostolice camere clero, de prepositura ecclesie Sancti Donati Ianuensis, que curata, electiva et dignitas inibi principalis existit, cuiusque fructus etc. sexaginta^d florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, per obitum quondam Arpini de Collis de Alexandria, litterarum apostolicarum scriptoris et abbreviatoris, apud Sedem Apostolicam defuncti, vacante^e providemus ac secum, qui, ut accepimus, inter alia Sanctorum Sisini, Martini et Alexandri de Briippo, necnon Sancti Stephani di Olzate Ollona, Mediolanensis diocesis, ecclesiarum preposituras, que curate, elective ac etiam inibi dignitates principales sunt et quarum fructus sexaginta florenorum similium secundum predictam extimationem valorem annum non excedunt, obtinet, ut illas ac dictam preposituram ecclesie Sancti Donati insimul quoad vixerit retinere, necnon illas et quevis alia per ipsum im posterum assequenda incompatibilia beneficia simul vel successive, simpliciter aut ex causa permutacionis quociens sibi placuerit dimittere et loco dimissorum totidem alia similia vel dissimilia, tria invicem incompatibilia ecclesiastica beneficia recipere et etiam insimul quoad vixerit retinere valeat

233, 182 r.

^a Nel testo aurii ^b v. *formulario*, n. 1 a c d ^c v. *formulario*, n. 5 ^d sexaginta: *in margine con l'annotazione correctum de mandato domini nostri, al posto di tringinta depennato* ^e v. *formulario*, n. 1 a b d.

dispensamus ^a Fiat motu proprio ^b et dispensamus. O. Fiat¹. Datum
Rome, apud Sanctos Apostolos, quintodecimo kalendas februarii, anno
duodecimo.

299

Roma, 18 gennaio 1429

233, 243 r.

Beatissime pater. Cum quidam Melchion Fatinanti, proprie salutis
immemor, quasdam litteras apostolicas falsificasse dicatur² et propter ea
et alia sua demerita carceribus Romane curie mancipatus, auditor cau-
sarum curie camere apostolice contra eum super falsitatibus et demeritis
huiusmodi ad inquisitionem procedere inceperit, ac canonicatus et pre-
benda Sancte Marie de Vineis Ianuensis per privacionem huiusmodi M(el-
chionis) per dictum auditorem faciendam vacare sperentur, supplicat S.V.
devotus vester Iohannes Antonius de Castelliono, prepositus Sancte Marie
de Soranea, Parmensis diocesis, quatenus sibi de canonicatu et prebenda
predictis, quorum fructus etc. vigintiseptem florenorum auri communi exti-
matione valorem annum non excedunt, si et postquam illis dictus M(el-
chion) privari et ammoveri de eis contigerit ^c dignemini misericor-
diter providere, non obstante quod sibi de prepositura, que dignitas prin-
cipalis, curata et electiva existit, dicte ecclesie Sancte Marie, cuius fructus
etc. septuaginta florenorum auri eadem extimatione valorem annum non
excedunt, tunc certo modo vacante, apostolica fuit auctoritate provi-
sum ^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apo-
stolos, quintodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

300

Roma, 20 gennaio 1429

233, 247 v.

Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro Iacobo de Iudicibus, cle-
rico Ianuensi, de canonicatu et prebenda ecclesie Ianuensis, per mortem
Arpini de Colis vacantibus, provideri concessit, prout in supplicatione

^a V. *formulario*, n. 6 ^b motu proprio: *in margine con l'annotazione correc-*
tum, al posto di ut petitur depennato ^c v. *formulario*, n. 1 a d.

¹ Lettera e mandato all'arcivescovo c. 15 v.
di Milano, al vescovo di Frigento e ad ² Sulla questione v. anche nn. 303,
Oderico da Gemona in *Reg. Lat.* 289, 304, 323.

plenus continetur¹. Cum autem, pater sancte, ab aliquibus asseratur canonizatum et prebendam predictos subdiaconales vel diaconales seu sacerdotales existere et dictus Iacobus quartumdecimum etatis sue annum attigerit^a, dubitetque dictam supplicationem de subrepcione posse notari, supplicatur S.V. pro parte dicti Iacobi quatenus litteras super dicta gratia conficiendas expediri mandare quod dictus Iacobus predictos canonizatum et prebendam, eciam si subdiaconales vel diaconales aut sacerdotiales existant^b, libere et licite retinere possit, etatis premissae defectu^c dispensare dignemini de gratia speciali. Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Santos Apostolos, terciodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

301

Roma, gennaio-febbraio 1429

235, 127 v.

Beatissime pater. Dudum devotus vester Antonius de Menneyriis de Serravalle, presbyter Terdonensis diocesis, archipresbyterarum ecclesie, plebis nuncupate, Sancti Martini de Pastorana, Ianuensis diocesis, qui in illa unica et principalis dignitas reputatur, tunc vacante et qui tanto tempore vacaverat quod de eius vero vacacionis modo certa noticia non habebatur, ex collacione ordinaria extitit pacifice assecutus, illumque ex tunc per decem et octo annos et forsan amplius tenuit et possedit, prout tenet et possidet de presenti, fructus interim percipiens ex eodem. Verum, beatissime pater, predictus Antonius dubitat collacionem et provisionem sibi de dicto archipresbyteratu factas viribus non subsistere; supplicat igitur S.V. idem Antonius quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de eodem archipresbyteratu, cui cura imminet animarum et cuius fructus etc. sedecim florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^d eidem Antonio dignemini misericorditer de novo providere, non obstante quod idem Antonius capellam sine cura Sancti Antonii in ecclesia Sancti Nicolai de Novis et hospitale pauperum Sancti Iacobi, eciam de Novis, quorum videlicet capelle octo et hospitalis totidem florenorum similium fructus etc. eadem extimacione valorem annum non excedunt, obtinet ac gracia^e Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, [. . .]^f

^a Nel testo attingerit con segno di correzione ^b nel testo existat con segno di correzione ^c v. formulario, n. 6 ^d v. formulario, n. 1 a b d ^e v. formulario, n. 5 ^f lacuna di una riga circa; la datazione approssimativa si ricava dalle altre suppliche contenute nello stesso registro.

¹ V. n. 297.

Roma, 4 febbraio 1429

235, 117 v.

Beatissime pater. Exponunt S.V. tam devota oratrix eiusdem Salvagia de Camilla, monialis professa monasterii Sancti Nicolay de villa Sancti Martini de Irchis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, Romane ecclesie immediate subiecti, quam etiam humiles eiusdem S. filii, Franciscus, Dominicus, Manfredus, Georgius et Thedisius fratres, quondam Antonioti de Camilla nati, domicelli Ianuenses, veri patroni dicti monasterii et existentes in pacifica possessione vel quasi etc., quod, licet iam annis centum trigintaquatuor vel circa quondam Thedisius de Camilla, eorum progenitor, qui dum vixit Sedis Apostolice capellanus extitit et de cuius mero stipite omnes prefati exponentes existant, dictum monasterium in certis suis possessione et domo sitis in villa predicta, de suis propriis bonis de novo fundari et erigi ac sufficienter dotari, in quo voluit omnes mulieres de quibus dumtaxat suis heredibus, quos etiam illius patronos^a instituit, in moniales que perpetuo recluse essent recipi et [.....] mandaverit prout in instrumento [.....] continetur, ac post ipsius obitum dictum monasterium, iuxta voluntatem predictam constructum et dotatum, ac ex post continue dictum ius patronatus per prefatos heredes possessum extiterit, prout possidetur ad presens, tamen eodem monasterio, nuper per obitum quondam Gentilane de Camilla, ipsius monasterii abbatisse, extra Romanam curiam defuncte, vacante, illius moniales et conventus, insciis dictis heredibus et patronis, quondam Illianam de Nigro, inibi monialem, in earum et dicti monasterii abbatissam, licet nulliter et discorditer, elegerunt, successive vero dicti patroni et heredes seu illi ex eis qui pro tunc in partibus presentes extiterant, pro defensione sui iuris et interesse, prefatam Salvagiam, in estate legitima constitutam, moribus et vita conspicuam, ad dictum monasterium presentandam in abbatissam elegerunt et etiam nominarunt, seu ad presens ipsam eidem S. presentant instituendam. Quare eidem S. humiliter supplicant tam exponentes prefati quam etiam omnes alii nobiles de Camilla quatinus huiusmodi electionem, per dictas moniales de facto ut premittitur celebratam, irritantes et inanem reputantes, ipsamque ad dictum monasterium instituentes, dignemini de ipsius persona eidem monasterio, cuius fructus etc. centum quinquaginta florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, quovis modo vacet,

^a *Nel testo patronus*

etiam si eius provisio ad Sedem Apostolicam specialiter vel generaliter pertineat quovis modo, providere, premissis . . .^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, pridie nonas februarii, anno duodecimo.

303

Roma, 5 febbraio 1429

235, 147 r.

Beatissime pater. Cum venerabilis vir, dominus I(ulianus) de Cesarinis, generalis auditor curie causarum camere apostolice, seu dominus L(udovicus) de Garsiis, eius locumtenens, per inquisitionem ex officio suo contra Melchionem Fatinanti, presbyterum Ianuensem, de falsitatis litterarum apostolicarum et presbytericidii ac symonie aliisque diversis crimibus, excessibus et delictis publice diffamatum et ob id, de ipsius auditoris aut locumtenentis predicti mandato, carceribus eiusdem curie mancipatum, super huiusmodi diffamacionibus processerit ac continuo procedat¹, supplicat S.V. devotus orator vester Lucas de Oliva de Sigestro, presbyter Ianuensis diocesis, devote creature vestre P(ilei), archiepiscopi Ianuensis, capellanus et familiaris continuus commensalis, qui per plures annos Romanam curiam est secutus prout sequitur de presenti, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, prefato auditori seu eius locumtenenti committere et mandare dignemini ut, si per huiusmodi inquisitionem et processum invenerit dictum Melchionem aliquid commisisse quod ad privandum eum canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Castello Ianuensis, quos inter alia obtinet, de iure sufficiat, ipsum M(elchionem) dictis canonicatu et prebenda auctoritate apostolica sententialiter privet et ammoveat realiter ab eisdem, et nichilominus, si eum per auditorem seu locumtenentem predictos privari et ammovevi contigerit ut prefertur, canonicatum et prebendam predictos, quorum viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, cum per privacionem et ampcionem easdem vacaverint . . .^b vel per Francisci de Nigro . . .^c eidem Luce auctoritate apostolica predicta conferat et provideat etiam de eisdem, vel si forte dictus auditor seu locumtenens censeatur et sit iudex ordinarius et ut talis, non ex aliqua speciali commissione seu mandato apostolicis, sed sua ordinaria auctoritate privet

^a V. *formulario*, n. 6 ^b v. *formulario*, n. 1 a ^c v. *formulario*, n. 1 c d.

¹ Sulla questione v. anche nn. 299, 304, 323.

et ammoveat ut prefertur, seu iam privaverit et ammoverit, dignetur V.S. ex nunc de dictis canonicatu et prebenda, tamquam per huiusmodi privacionem et ammocationem vacaturis aut fortassis iam sic vel alias ut premititur vacantibus, eidem Luce misericorditer providere seu mandare provideri, non obstante quod ipse Lucas Sancti Donati cum illius prebenda, nec non Sancti Ambrosii et Sancte Marie Magdalene etiam Ianuensium, ac Sancti Stephani de Rapallo et Sancti Stephani de Lavania, in quibus licet sit certus canonorum numerus prebendarum tamen distinctio non habetur, cum illarum canonicalibus portionibus, ecclesiarum canonicatus et ecclesiam sine cura Sancte Margarite de Morigallo, Ianensis diocesis, obtinet, quodque nonnullos redditus pro servicio cuiusdam perpetue cancellarie, eciā sine cura, in ecclesia maiori Ianensi auctoritate ordinaria percipit annuatim, et dudum sibi E.S. de canonicatu et prebenda Sancti Andree nuncupata ecclesie Beate Marie de Ceva, Albensis diocesis, quorum omnium fructus etc. octuagintaquinque florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacante, per quasdam suas litteras gratiose mandavit provideri, ipseque L(uca), ex nominacione de eo facta, vigore cuiusdam facultatis apostolice, canonicatum maioris ecclesie predicte obtainens, prebendam inibi noscitur expectare, ac quasdam alias expectativas gratias in cancellaria apostolica exprimendas habet, quibus necnon omni iuri sibi in quibusvis beneficiis ecclesiasticis aliis a premissis seu ad ea quomodolibet competenti, ex nunc in manibus E.S. sponte et libere cedit, quam cessionem dignetur prelibata S. admittere [.....] vigore presentis [.....] cutus de Rapallo cum eius porcionibus canonicatus huiusmodi omnino dimictere sit paratus. Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonas^a februarii, anno duodecimo,

Beatissime pater. Cum nuper presbyter Melchior Fatinanti propter nonnullos^b crimina et excessus et maxime quia quasdam litteras apostolicas falsificavit per reverendum patrem dominum auditorem camere apostolice detentus et carceribus mancipatus existat, idem auditor, propter premissa et eciā quia unum presbyterum interfecit, intendat ipsum beneficiis suis

^a nonas: così nel testo

^b nonnullos: così nel testo.

omnibus privare et alias iuxta demerita ipsius condemnare¹, supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Francisci de Blanchis de Vellate, litterarum apostolicarum scriptoris, quatenus sibi de Sancti Apolinaris de Saulo, Ianuensis diocesis, quorum viginti, ecclesie^a canonicatu^b et prebenda nec non perpetua cappellania ad altare Sancti Iohannis Baptiste situm in ecclesia Sancte Marie de Costa de Sexto, Ianuensis diocesis, cuius etiam viginti florenorum auri fructus etc. communi extimatione valorem annum non excedunt, cum illos per huiusmodi privacionem faciendam vacare contigerit^c eidem F(ancisco) misericorditer providere dignemini, non obstantibus canonicatu et prebenda ecclesie Sanctorum Mauricii et Donati de Pynarolio, Taurinensis diocesis, quos obtinet ac Sancti Iohannis et Sancti Stephani ecclesiis canonice unitis, extra muros Pynarolii, dicte diocesis, quorum possessionem non habet et super quibus litigat, ac decanatu Valerie in ecclesia Sedunensi, cuius etiam possessionem non habet et super quo in palatio apostolico litigat, ac canonicatu et prebenda ecclesie Papiensis super quibus lis pendet, quorum omnium fructus etc. ducentorum florenorum auri secundum eandem extimationem valorem annum non excedunt, ac gratiis^d Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo idus februarii, anno duodecimo.

305

Roma, 7 febbraio 1429

Beatissime pater. Dudum vestra fraternitas devote creature vestre P(ileo), archiepiscopo Ianuensi, duabus personis ydoneis quas ad hoc duceret eligendas de duobus canonicatibus cum reservacione totidem prebendarum ecclesie sue Ianuensis, vacancium tunc vel vacaturarum, ea vice dumtaxat auctoritate apostolica providendi facultatem concessit per quasdam primo et deinde per alias suas litteras voluit et gracie ipse archiepiscopo quod quedam constitucio, per E.S. post concessionem facultatis huiusmodi edita, per quam tales facultates generaliter sub certis modo et forma revocate fuerunt, ad facultatem eandem nullatenus se extenderet duxit con-

235, 164 r.

^a Nel testo ecclesiarum ^b nel testo canonicatibus con segno di correzione
^c v. formulario, n. 1 a c d ^d v. formulario, n. 5.